
 

 

 

 

Klager fremsendt til fødevarestyrelsen mandag den 21. november 2011 

 

 

Vedr. J.nr. 2011-Ø2-727-49844/JACR 

 

Indsigelse og klage over administrativt bødeforlæg vedr. fund af fremmede arter i hakket kød. 

 

Vi, Gert Nielsen A/S, mener ikke, at de udtagne prøver på hhv. 2x~250g er udtaget korrekt, og 

derfor ikke er repræsentative for den daglige produktion. Yderligere gjorde følgende forhold sig 

gældende, da prøven blev udtaget: 

 

- Prøverne er ikke udtaget blandt de færdigpakkede fødevarer på færdigvarelageret, hvorfor de 

IKKE kan betragtes som egentlige færdigvarer, der er beregnet til at komme ud til forbrugeren. 

 

- Prøverne er udtaget kl. 11.45, hvilket er mellem to produktionshold. Næste hold møder først ind 

kl. 12, hvor rengøring af hakkerummet finder sted, inden produktionen igen startes op. 

 

Sagens kerne er her, at en medarbejder fra Gert Nielsen A/S, i misforstået godhed, har udleveret 

noget kød fra hakkerummet til de tilsynsførende. Det skulle ikke have været sket. Der skulle der-

imod have været udleveret færdigpakkede varer i de ønskede varianter fra færdigvarekølerummet. 

 

Det er Gert Nielsen A/S vurdering, at Fødevarestyrelsen ikke kan sandsynliggøre, at der her er tale 

om en reel færdigvare, der ville havne hos en forbruger, hvorfor overtrædelsen af artikel 16 i EF 

Nr. 178/220 bortfalder. 

 

Til at bestyrke ovenstående argument, fremgår det af den indscannede label (fremsendt til under-

tegnet af tilsynsførende JACR d. 18/11-2011) at varens vægt er 0,01kg, hvilket betyder, at label er 

printet uden varen har ligget på vægten, hvorfor varen ikke er taget fra vores færdigvarelager, og 

derfor heller ikke kan betragtes som en færdigvare, der ville havne hos en forbruger. 

 

Vi imødekommer Fødevareregionens besøg igen med henblik på udtagelse af nye prøver, da vi 

intet har at skjule, men vi accepterer ikke den administrative bøde, da vi ikke mener 

Fødevareregionen kan sandsynliggøre, at der reelt er tale om en færdigvare grundet ovenstående 

forhold. 

 

 

Venlig hilsen  

 

Gert Nielsen A/S 


